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Numri i kontr.ates:1 : 634_21_5,155 _S-2_11C392

KUVITNDI KOMUNAL I KLINiIS, (ne vazhdim "Autoriteti I( ontraktues,,), ne njer.en ane;

Yi.^1.]t:_-"nnr0any Sh.p.k, 'Abedin Rexha,' p.n., Klini, tre nuner bisne-qi810317067 rne perfaqesues z. mi (ne vazhdirr .,1(ontraktuesi, 
), "" ""e" 

i]oerl,janepaJtuar te lidhin nje konlrate p pune e shenuara me poshte:

NDERTIM I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESOR NEPOTERQ - DUGAJEVE FAZA2

me ntuneL identifikues: 634_21_50g5_5_2_l

Ncni I L6nda

l l l'cnda e r(ontrates eshle ekzekutimi r pu'eve'e vijim nga arla e I(ontraktuesit: r,unesipas pershhrimit nga N.jcsia l<erl<uese

Neni 2 Qmimi
2 I Qmimi total i pr-rneve duhet te jete:

22.307,40 €; Njezetedymi.jetrcqindeshateeuroe40 /1 00 Ljur.o.

2.3, Plani dinamik per perhurclim te puneve eshle 50 ilite . :.r '

2 4 Pagesat do te ber.rc' r.re pajtrm me l(tLshtet c per.gjithshme clhe/osc te .veqa.ta 
te kontraLes.

S r,iojca
f.p p:'rr C ix

. Prilcij



- Sipas situacioneve mbi perfundimin epuneve .Me raport nga organi mbikqyres clhe Fature.

Neni 3 Rendi i pdrparEsisd i dol<umentevc tE kontratEs
3. I I(ontrata per behet nga dokr.rmentet ne vij im:

Marreveshja e kontrates;

K ushlet e Veqanta te l(ontrares;

Kushtet e Pelgjithslme te Kontrates;

Tenderi i I(ontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikirnet Teknike;

Of'erta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogar.ia);

ne 1e cilin.iane dhene rnd siper.

Neni 4 Komunikimet

4 1 Te gjitha kourunikimet me shkrim qe kane te b€jne me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit
I(ontraktues, nga njera ane dhe l(ontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose r€
dorezohen pers alisht. I(omunikimet per A,toritetln Kontraktues mund te adresohen
Autofitetit I(on ktues ose Menaxher.it te projektit i emeruar n€ Kushtet e veganta te
Kontrates.

4 2 Nese perso,i qe de.gon ltornunikaten kerkon vefietim te pranimit te saj, ai duhet ta thote
kete. n€ komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fiurdit per pranimin e komunikates me
shk'im, ddlguesi duhet t6 kerkoje verletim t6 pranimit t6 komunikatds sd tij. Nd te gjitlru
rastgt, derguesi duhet t'i marre te gjitrra masat e nevoj shme per te siguruar praniriin e
lcomunikimit te tij.

4 3 I(udo ne kontrate pa'ashikohel pe. dhe'ien e nclonje 
'joftirni, 

pelqirni, rniratimi,
ce'tifikate, ose vendini, perveq nese specitikorret nd.yshe ne nloftim te trrie, rperqi*,
miratim, cefiifikatd apo vendim do te jete ne forme te ,hk ru, dhe lal6t :,n-ioftr.,,
"velletoje", "miratoj "ose"r,endose 

_ 

"do te interyretohen ne perputhj e me rrithanat. 
'Ndonle

milatim, pajtim, certifikate ose vendim i t r6 nuk duhet te mbahet apt vonohet pa arsye.



4.4 Kio konlratd eshte e pergatitur n0 gjuhdn z ne tri orip
per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuelin.

2 ne tri origjinale, dy prqi td cilavejane

Per Autoritetin Kontraktues

KOMUNAKLINE

Per Kontraktuesin MIRUSHA COMPANY KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtat pergtregtrds i prokurimit 
.. ...fr

Ndnshkri
mi: ":H-- -
Data: 83,
Vula:

- ..*+,:'* '

r%7

I xLtrut-33

2 Gjuha do telete guha e shfMezuar nga tenderuesii ne kete tender



Neni I

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i konlratesr 634-21 .5455-5-2-1/C392

Perl(ufizilnct

1.1 "Kontrate" do te thote marreveshje te ljdhur ndernjet Autolitetit kontfal(tues dhe l<ontlaktuesil, siQ esllte
shenuar ne fbrmulatin e kontrales te nenshkrual nga palbl, dul(e perfshile te gjilha shtojcal per kete dlre te ditha
dokumolllct e iukorporuar lne leference ne te.

1.2 "Pur1e" konsiderohen te gjitha alo pune te cilat jane objekt i konlrates dhe 1e cilat Autoriteti Konhaknres
kerkol qe te kryhet nga kontlaktuesi, qofshin ato ndeltirn, restaulim, tneremetiln apo rreniln ndeflcsash,
pajisje, slruktura inxhinieringu civil, slful(1ura te tjcr a apo pjese te 1yr c.

1.3 "Kontlaktuesi" eshte opcl-atori ekonomik (apo glupi i operatoreve el<onourik), icaktuar nd forrnularrn e
konlrales, i cili (td clldt) eshte pale ne l(onlrate dhe eshte i obliguar te ktyeie punet sipas marreveshjes dhe i cili
do te lnalTe shul'nel'] sipas malreveshjes me kontralc_

1.4 "Menaxher i i Plojektil" eshte njeriu i caktuaf ne kuslllel e yeganta te kontrates
autorizuar nga Alrtoriteti I(ontlaktues), i cili dshte perglegtds per mbike qyr..jen e
glitha hollesite duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues.

1.S"Qmimi l(oDtrates" do 1e thote shuma qe i pagulret Kontraktuesil
kontrates

( apo cilido rjeri kornp€,tent i
krye|jes sd puneve dhe per te

. ipa\ tniltrevc\rlje\ rrc lornruhlin .

I.6 "Verdi i ndertinit" do te thold vendi i caktuar per kryerjen e puneve te kontraktuara.

1.7 "Pa.iisjet e kontraktuesit" do 1e Lhote e tere makineria perl-shire edhe ate pel barljen e pajisjeve, dbe mjetet
tjera qe nevojilen per kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontratds.

1.8 "Skicat" nenkuptojnd vizatirnet, llogarjtjet, informarat e sigruuara dhe te miratuara nga Aubriteti
Kontraktues per kryerjen e puneve te konlaktuala.

l.9 "KPK" do te thote Kushlel e Pergjithshme te Kontrates.

1. l0 'KVK" do te thote Kushlet e Veganta te Kootrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshEm

2.I KVK e saktesojne cili eshtd ligji c10 i p€r'cakton te gjitha ?esh1je1 qe nuk.jane te r'nbuluara ne konr|ate.

2.2 Kontrala dhc le gjitha kontunikimet e shkuala ndelmjet paleve haftohen ne gjulien e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Tt ansferimi do tejete valid vetem nese ka marreveshje to shkluar permes td ciles Kontraktuesi e tlansferon
kortraten e vet ose nie pjese td saj te rie pale e tete.

32 I(ontlaktuesi nuk lnundel qe, pa miratiln paraprak me shkrjm nga Autoritetj kontraktues, 1a transferoje
kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonjd perfitim apo interes llga ajo, petveE oe kelo raste:

a) kur ka ngarkese pel pagese, ne favor 1e bankiereve te Kontraktuesit, te shumave qe duhet td paguhen ose qe
do td behen borxll sipas kontrates, ose

b) nd IasL 1e dhenies se te dtojtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit pdr te kdrkuar pagesen nga ndonjd
perso[ tjetef i detyruar ne rasteL kur sigurlresit e kane shkarkuar hurnbjen ose detyrimitl e Konlraktuesit.

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aplovimi i nje tfansferini rga Autoliteti kontraktues nuk do ta liroje l(ontraktuesrn
lrga obligimet e veta per pjesel, e kolllrates qe lashne eshte rlalizuar ose pdr pjesen qo nuk eshte bartul.

3.4 Planuesit e dispozitave te kontlates duhet te plolesojne kriterel e porshtatshlnerise qe zbatohen per dhdnien e
koDtrates perveq ne raste krn lranslerilni behet ne banke apo kornpani te sigurimit ose iustitucion tjeter
financrar'.



4 I Ndnkontrata eshte valide vetdn ndse ka maffeveshje te shkruar pgrmes se ciles l(ontraktuesi ia beson
realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale td trete.

4.2 Elementet e l(ontrates qg do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen tg drrura

e vet brenda 30 ditd pune nga marr.ja e njoftimil, duke i
paraqltur arsyet e veta nese nuk Ieshohet autorizirni. Kontraktuesj nuk 4gnkontrakton pu uuto.iii- me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te ielnbushin kdrkesat e
pershtatshmerise.

4-3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe penkontraktuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsideron site nevojshme, pagesat di|ekte per nenkontraktoret,

4.4 I(ontlaktuesi eshtd pergjegies pdr aktet, gabirnet dhe neglizhencdn;e nenkontraktuesve td vet si dhe te
aglenteve e te punesuarye, ne te njejten menyr€ si po
agjenteve tij ose punetordve te tij. Aprovimi i ndnko
nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit te projektit nuk e

4.5 N
ate te on

Konff st'
teAutor toritetit kontraktups, perfitinet e obligimeve t6 tilla per

kohezgjatjen e garancise se skaduar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Dhenia e dokumenteve

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

itesh nga nenshkimj i kontuat duhet t,i jape

_ 
sldcave te pergatitura p€r dhe kopje te

kontlatds. Konhaktuesi mund etyre skicave,

pdrtundimtare, Kontraktuesi duh.t ri hhJ""ui3:i;: #:,,lffi"Ji, *',,ntln |f"'",iffiil:il: ,:"il,*:ffi:
tjera td kontrates.

5.3 Autoriteti itetin per t'i ldshuar Kontr.aktuesit urdbia administrative qd inkorporoine ato
dolomente p inet qe jand td nevojshme pdr ekzei,<utim te mjre te kont uti, d"h. pe.
kompensim d tte saj.

Neni 6 Qasja ne yend punishte

te pergjithshme.

perfundimit te kontratgs.

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese per pdmirgsimpt qe rezultojne nga puna e kyer me
inicjativdn e r ij.

Neni 5

toritetit kontraklu iper marujen e kopjeve td ligjeve,
apo ligjet andsore Republikds se Kosoves td cilat mund
eve td tij me kontrateL Autoriteti kontraktues murd tajape
ntl€ ktuesit.



Autoriteti r(o.traktues i konsideron te nevojshme, ,' *.Lff:Tff:llil|i:l'fflf"i:f,1leve 
l(ontraktuesi dhe

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

8-1 Kontraktuesi duhel te vepfoje sipas urdhrave administlative qe ijep autoriteti kontraktues, Nese
Kontlaktuesj konsidelon se kerkesa e nje uldhriadmirislrativ shkon peftej fiisheveprimit te konhates, ai, duke

arsyet e tij brenda 30 diGsh pas planimjl te urdhrit. Ek
shkak te ketij rjoflimi.

8.3 Kont|aktuesi duhet t'i trajtojd tE gjitha dokumentet dhe informatat e rnarra lidhur me kortraten si pl.ivate
dhe konfidenciale. Pdlveq ne rastet kur kjo eshte e nevojshr.ne per qdllime Le ekzekutinit te l(ontrates, ai nuk do
td publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtin paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraklues.

8.4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do td ndr.yshohet pa pdlqimin paraprak me shkrin td
Autoritetit kontraktu es.

8.5 l(onfaktuesi do td siguroj se punet do te fillojnd dhe te pdrfundojne brenda afatit t6 caktuar rdnd dakord n€
programin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Konlaktuesi do td siguroj qe te glitha punet qe ailajo do te beje, si dhe ripatimin e defekreve gjare realizimit
te punimeve do G bdhen ne kohe dhe ne perputllje me standardet, praldikat, metodat dhe pt ocedir.at ekzistuese
dhe per md tepdr ne shkallen e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet-nga njd kontraktues i aite dhe ne pervoje qe
ka ndermarr pune te ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguroj per cildsine e punds dhe per cil€sind e materialeve dhe cilesis6 profesionale te
punonjesve qe jand per dorur pdr realizimin e puneve td kontraktuara.

8.8 Konlrakttresi duhet te siguroj zonen e ndertinit menjeherd pas fillimit te punes pdr alsyet e meposhtme:

kamiord te llojeve te ndryshme, skela td larta,
b. ne menyle qe te mos demtoje kalirntaret e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pdrgjegjes per sigurine e te ditha akdviteteve ne vend punim.

Neni 8

Neni 9

Neni l0

Obligimet e Kontraktuesit

Personeli

Siguria e ekzekutimit

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyE dhe td pdrclor pajisje te identifikuara ne tender e tij, pdr te kryer
a nga menaxheri i ojektit. Menaxheri i projektit do td aprovoj
9 dhe pajisjeve v m nese kualifikimet e tyre perkatese, ose
te mire se ato td propozuara gjate tenderit.

l0 l Kolltraktuesi do te, jo me vone se dita e nenshkimit te kontrates, furnizoj Autoritetin I(ontraktues me
siguri pdr ekzekutin te plotd dhe te mire te kontrates. Shurna e sigurise do t6 saktesohet ne KVK. Sieufra e

lnosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kon

I0 2 sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshinit te cefijfikates se pranimit te p6rkohshdm.

10.3 Siguria e ekzekulimit te kontrates do tejete ne formen e dhene ne pjesen IV td kontrates,



i1.1 Nga data e fillimit e dori sa te leshohet Ceftifikata e Korligjimit te Defekteve, rreziqet e ldndineve
persorale, vdekja, dhe hunbja ose demtini i pronds (perfshire, pa kufizim, punet, Inpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet)jane rreziqet e Kortralduesit dhe prones se afel1.

I 1.2 Kontraktuesi duhet te siguloj nje sigulim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund te periudhds garantuese
te defekteve ne shulnat e percaktuara ne KVK pel ngjarjet e mdposhtme td cilat jane per shkak te |reziqeve td
Kontfaktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Puneve, Inlpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i pronds (perveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne Iidhje me

Konrrardn;dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontrakluesi btenda 15 ditdve pas nenshkimit td kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontrak es
policen dhe certifikatdn pdr sigu m qe ka pdr qellim konpensirnin e nevojsh€m pdr te siguruar humbjen apo
demet e pdsuara.

I I 4 NE qofte se kontraktuesi nuk olion njd siguim te tille atdhere konfiata do te konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do td perjashtohet nga pjesemarrja nE aktivitetet e prokurimit p6rjo me pak se njd vit.

I 1.5 Ne qoft6 se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese pdr zgjatjen e afatit te oftimit td certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjase afatin e caktuar per doreziniD e certifikatds mbi sigurimin ose te
eliminojE sigurimin dhe td zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni I I Pdrgjegl€sia dhe Sigurimi i Kontral(tuesit

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria nd vend pun ishte

13.1 Konhaktuesi do td kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nuk dshtd i
pefshire nd zbatimin e kontrates, me perjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konfiaktuesi do te siguroje sigurin€ nd vend-punishte gjatei gjith€ periudhes se ekzekutimit dhe do tc jete
pergleges per td malre hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agienteve te Autolitetit Kontraldues
dhe paleve te fteta, per td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultojg nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do td marre td gjitha hapat e domosdoshme, pc,r pergjegjdsinit e tij dhe me shpenzimet e tij,
per te siguruar qe stukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do td jete pergjegjes
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skermdn dhe pajisjet e sigurise te cilatjane te nevojshme
pdr zbatimin e duhur te detymve ose qe me arsye mund t€ k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoje Menaxherit te Projektit nje program per
miratim Programi do te pembaje se paku me se vijon: mdnyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimrn e
puneve, afatin kohor qe kdrkohet pdr dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet te specifikuar.

12.2 Nese menaxheri i projektit per me tep€r kerkon modifikime ne programin e pundve ne kuader te pungve td
kontraktuar a, kontraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe njdhere programin dhe t'ia ktheje prape Menixherit te
projektit. Kontfaktuesi do td azhurnoj Programin ne interyale jo md shume se peliudha e p€rcaktuar nd KVI(

12.3 Pdr gdo pakenaqesi apo mosmareveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontuaktuesi do te sigurojd
a|gument me shkrim Menaxherit tg Projektit.

12.4 Paraqitja e pro$amit e tilld, duke p€rfshird gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvogdloj ose td
rlis detyrimet e konhaktuesit sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perfshird ne progranin e
punimeve nuk do te rezultojg ne ndonjd pagesd shlese per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojd e
neglizhencds se kontralduesit gjate perpilimit te programit.

14.1 Kortraktuesi do td siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne trafikur ne,
lidhjet e komunikimit td tilla si ruget, hekurudhat, nuge ujole dhe aeropode. Ai, nd veganti, do te marre
palasysh kufizimet ne pesh6 kur zgiedh ffuget dhe automjetet.



14.2 Qdo mase te vegantd te cildn Kontral(tuesi e kon
I(ontraktues me qellin te mbrojtjes apo per td pdforc
Konuaktuesit, pa marfe parasysh se ato ](ryhen nuk ato

Kontraktuesit.

15 l {ontraktuesi dshte pergiegjes per te gritha tatimet dhe detyrimet doganole ne perputhje rne Ligjrn e
Republikds se Kosoves.

l5 2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjet a doganor e konsiderohet se jan6 pgdshir d ne gmimin e konftaktuar.

15 3 Menaxheri i Projektit do td hamonizojd gmim e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh p a dorgzimit te tenderit dhe dates se firndit te verretirnrt teperfundimit te puneve.

Neni 15 Tatimi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Neni 17 Fillimi i pun6ve

Neni 18 Zgiatja e periudhEs si et(zekutimit

Neni 19 Demet e likuiduara

17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do tekyhennepajtimmep 1ffJ................,?1ftil:,'ff:,ll5lil"J*"J,ix1lffi'iTi":xili:l;

Projektit, dhe do te plotd t€ specifikuar n€ KVK.

16 1 Humbja ose demtimi i Puneve o Materialeve q€ do td pdrfshihen ne Punet ne mes td Dates se fillimit dhe
ne fund te leriudhes se Konigjimit t Defekteve do te rregullohet nga Kontralftuesi ne koston e Kontraktuesit
nese humbja ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet ekontraktuisit.

FILLIMI DHE VONESAT

18 1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgiatje te periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontl.ates se tij vonohet,
ose pdtet se do te vonohet, pdr ndonjdren nga keto arsye:

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmerojd Autoritetin
per q611im tit bdj per te cilen ai tonsideron se
erveg nese ka nd dhe Autoritetit Kontraklues,

- i jep Autoritetit qd te mund te kontrollohet
kdrkesa,

19 1 Kontraktuesi do td paguaj demet e likuiduam Autoritetit Kontraktues ne nomen ditore te cekur ng K.VK
per 9do ditd qd Data e P€rfundimit dshte me vone se Data e Kerkuar e perfundimit. Shuma totale e ddmeve te

19.2 Nese Autoriteti I(ontral(tues ka fitual te drejten e vleres maksimale n6 baze te nenit l9.l ai nundet, pasi tanjoftoje Kontrakluesin:



20.1 Nje regjister i punes do te, perveq kur paashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te paktdn informacionjn e meposhtem:

deklaratat e hollesishme te te giitha elementeve sasiore dhe cilesore 1d punes se bere dhe furnizimet e dor€zuara
dhe td- p6rdolura, te a pgr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe te rendesishme nd llogaritjen 

" 
pug"ruu" q"

duhet bere Kontraktue

20.2 Shenimet e bdra ne regiistrin e pures, si p
dhe te bashke-nenshkruhen nga Kontraktues
komunikojd pikdpamjet e tij ndaj Autoritetit
regiistruar te dhenat apo deklafatat kundershtuese. Nes
pikepamjet e tij brenda periudh€s sd lejuar, do te

tij.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me infomacionin e duhur per te
nbajtur regjistrin e punes ne menyren e duhur.

(a) konfiskoj0 garancire e realizimjt; dhe/ose
(b) te nderyrese kontratEn; dhe
(c) te hyje ne nje kontate lte nje pale te trele

punllJleve.

MATERIALET DHE MJESHTERITT

Neni 20 Regjistri i punds

Neni 2I Origiina dhe cilesia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

ne koston e Kontlaktuesit p€r ofi-inrin e bilancit te

21.1 Pun€t, kompon dt dhe materialet do tejene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, moclelet,
moshat, sfukturat d kdrkesat tjera n€ kontmte dhe d( te mbahen nb dispozicion te Autoiitetit kontr;ktues per
qellime identifikimi gjate gjirhe periudhes se realizimir.

212 Te gJitha planimet teknike pteliminare do td jene objekt i nji, kerkese te derguar nga Konhaktuesi tek
Auloriteti Kontraktues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku clo te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara ne k6rkes6 duhet td
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojnd kerkesat per kete pranin para se te inkorporohen ne pune.

:evend€sohen menjdhere nga Kontraktuesi nese ndonje
kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet riuncl6sia t,i riparoje dhe t,i
pdmirdsoje materialet dhe artikujt qg jane refuzuar, por kdto materiale dhe adikuj do t€ pranohen per
inJ<orporim ne pune vetem nesejane riparuar,

e per rapol1im tek Autoriteti Kontraktues.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje qd komponentet dhe matelialet te dorezohen ne kohe n6 vend p6r ti lejuar
autoritetit konhaktues qe te vazhdoje me pranimin e komponentgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotesisht veshtiresite qd mund t'i hase ne k6te aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese
ndonje amye pdr vonese ne pdrmbushjen e deqaave.



specitikohet re kontratd. 
nd-punishte ose nd ndonie vend tjetel' sig mund te

22.5 Nese kolnponentet dhe materialet i kare l(aluar testet, Autoritet; kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin
ose do te miratojd cerlifikimin e procedures lidhur me lcetd.

si nuk pajtohen per secili do te jape nje
5 diteve pas ngritjes es se tilld. Autoriteti
keto rcste te perserit hte dhe ffethana, ose

t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cli do t,i .","li1ffit"Jfi'il[1Ji.,r,.,"*"u. ou "J:ffT.t1"":1ililX.:i

23 2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menj€her€ dh do t,i konsideroj pasojat,

23-3 Nese paldt ne kontrate vleresojne se nderrimet substanciale te puneve jand bere te nevojshme pdr shkak tegabimeve te tilla ose te perjashtineve te cilat substancialisht ;dikojne ne gmimin e kontraids, ateherd

\aagfen i Projektit nd bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te Lorigjojne dhe kompensojne siiuaten
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.I Pagesat do te behen n€ Euro.

243 Artikujt e Puneve p6r te cilat nuk dshte dhene normd apo gmim nuk do te paguhen nga Autoflrerl
Kontraktues dhe do te konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrite.

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se ldshuar nga Kontraktuesi do te behen n€ llogarin€ bankare t€
dhend ne Pjesen V, Identi kimi Financiar, i kesaj konftate qe e plotdson Kontraktuesi. I nje]ti formular, qe r
bashkengjitet kerkeses pdr agese, duhet te perdoret pdrt'i raportuir ndryshimet nei llogarind iankare.

Neni 23

Neni 25

Neni 26

Paralaimerim i hershdm

Paramasa dhe Parallogaria

Parapagimi

25.1 Paramasa dhe allogaria duhet rd permbajne pajisje pdr ndefiim, i'stalim, testin, dhe punen e
komisioneve qe duhe kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramisa dhe parallogaria pdrdoret per t6 llogaritur
gmimin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet per sasine e punes se ktyer ne normen e'paramasd"s dhe
Parallogarise per gdo afiikull.

t€ t me gmim pgr purLd eana p kontroll te kryerjes ene p e ne vend punirn d.o eve( e MaLerialeve nd vend punim vecmas nd pershkrirnin e

26 1 Autoriteti Konlraktues do te bdjd pagese paradhdnie Kontraktuesit te shumave te pdlcaktuara nd I(VK nga data e
caktuaf rd KVK kunder dispozites nga I(ontEktuesi i njd Garancioni t6 Pakushtezuar Bankar nd nje forme re



-pranueshme llcr Aulofilelin I(ontraklucs lle s.rsi dhe valute te bafabarlc lnc parapaglm. Carancia do le Drbelel 1t flrqi defi
sa ld behel pagcsa c llarc, por shuna e gafancisd duhel te fcdul(tohcl lle rrinyre progresive nga sLrurrra qe PagLrhor nga
Kontfaktuesi lntercsi nul( clo lc pagllhet por parapagitn.

26.2 l(ontraktuesi do Le perdorin paraprgrnin vclenl ptr ti prguat PcjisJet, Datcrialet clhc slrpenzineL e tjera lc nevoistrne
posagerisht per kryerjerl c llune\,e. l(ontraktlrcsi duhct te deshmoj sc pagesa paradhenie cshte pilcloNr ne l(etc nrcnyre rne
1'urnizim te kopjer,e tC lbtur ave ose doku mcnLeve te l jer a llct Me naxher in c proiektil

26 3 Parapaglm do te paguhet duke zbr illrf shuma prollofcroilale nga pagesat perd.ltyshe pcr shkak te Kontl.aktucsir, pas
orafit lc pdrqindjevc te palfunduar te Puneve nc bazE tc pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shuna, e specilikuar ne KVI(, do te rdalet nga gdo pages€ e l(ontraktuesit dcli ne pelfulrdiln e tere te
Puueve Kjo shurre ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0% e vleres totale te korlrates originale. I(ontfal(luersi
rnund te zevendesoj parate e mbajtLtra me ga|ancion bankar.,nte kerkese".

27 2 Shuma e mbajlur ose garancia e rnbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshirrit te deklarales se
liogarise per fundimLa e te referuar ne Nenin 29.

Neni 28 Vdrtetilnet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Meraxherit te projeldit raportet mriol-e te qrnimeve te vleresuara te puneve te
pdrlunduara tne minus shumen kumulative te veftetuar nle pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroilojd puuen e kycl te korltrakluesit per te veftetuar cilesine e punes dhe
verteton shunen qC dulret t'i paguhet konlaktuesit.

28.3 Vlera e punes se kryer do 1e percaklohet nga Menaxheri i projektjt.

28 4 Vlera e punes se perflrnduar perfshin:

a) Ne tastin e Kontrates se Paramases dhe Parallogalise, vlerdn e sasise se punes 11d paramase dhe
Paallogali qe eshte perfunduar; ose

b) Nd rasl te korltrates paushalle, viera e punes se ekzekuluar do G perbij vleren e aktiviteteye te
perfunduara ne Pershk imin e Aktivitetit.

28.5 vlera e punes se pdr-fundua. pdrfshin vleresirnin e ndryshi'reve dhe shJ<aqeve pe. kompensim.

Neni 29 Llogarilja pdrfundimtare

29 1 KoDtraktuesijo me vone se 90 dite pas leshimit te certifikales perfurdimtare te pranimil, do te dorezo.jE tek
Menaxheri i Projektit njd draft te deklarates se llogarise per-firndimlare rrre dokumerlet mbdshtet€se c1e treiolne
ne detaje vleren e ptures sd bere ne perputhje lne kontraten, se bashku rne te gjilha shumat e netejshme telrilen
Korlr'aktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne ndrlyle qe Menaxheri i projekiit te pergatis
deklaratdn e llogarise perfu ndintare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranjmit td dr-aft-deklar atEs se llogarise perfundimtare dhe te gjithe info naoionit Ie
kdtl<uar ne meryre te arsyeshme pe| verifikirnin e saj, Menaxheri i Projektit clo te pergatise deklaraten e
llogarise perfundimtare, e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhel ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shun]ave te paguara paraprakisht nga Autorjteti Kontraktues dhe i 1e eiitha shuurave

td cilat i takojne Autolitetil Kontraktues sipas kontuales, bilatrci. nese ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Koltuaktuesi tek Autoriteti ]<onhaktues, sig 

'u'd t- jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektil do td leshoje te autoriteti kontraktues ose te per.faqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontfaktuesj, deklaraten e llogarise porfundirntare qe paraqeI diun.ren periundiurtare per ie ci]en duhe; paglrar
Konlraktuesi ne baze te kontrates. Autoriteti koltraklues ose p6r1'aqesuesi i tij i auior.izua dhe l(ontral<tuesr
duhet te nenshl(rtlajnc deklaraten e llogatise perfundirntale, {ii r!e dohje e vleies se plote dhe perfundimtar 1e
pltnes se realizuar sipas kontrates dhe lnenjehere do te dolezo.je rie kopje 1e ler1;hkruar te Menaxhell c
Pl oj ektit



Neni 30 Shleqet pdr kompensim

30.I Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjar-jet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kolitraktues nuk Iejon qasje ne nje pjese te vend ndedimit data e posedinit e specifil(ual ne
KVK.

(vizatilnet, specifi kacionet) apo udl.rezirrlet e
caktuar si ne kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryejg testet ne pundn pdrfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne
vonese apo shpenzine shtes€ pdr Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa asye te justifikual vonohet ne leshimin e veftetimit per permbushje te

kontratds.
(g) Konlraktuesi has nd pengesa per kyerjen e aktiviteteve te puneve td kontralduara te cilat pengesa nuk

Jane per shkak te j oprofesionalizmit td Konllaktuesit.

30.2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i I(ontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

. 3 l.l Verifrkifri i puneve nga Autoriteti Kontaktues me qellim te pranimit t6 perkohshem ose final do td
behet ne prani te l(ontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengese per verifikimin me kusht qe
Konfi-aktuesi tejete informuar prej te paktdn 30 ditdve para dates s6 verifikimit.

Neni 3l Pa rimet e pErgiithsh me

Neni 32 Testet per perfundimin

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh0m

32.1 Punet nuk do te pranohen deti sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t6
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet tg njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten nd te cilen verifikimi dhe testet
te rilla mund te fillojne.

toritetit Kontl aktues.

3 3. 1 Punimel do te mel].en persiper nga Autoriteti kontraktues kur td ken€ kaluar ne menyt e te kdnaqshme testet
pdr pranim dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tejete leshua-r, nje certifikatE e pranimit ie perkohsh€m.

33.2 Konfiaktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Konffaktues, pdr njd certifikate te praninit td
pdrkohshem jo me heret se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktueiit, t;jene te gatshm" pe, prun,n1
te perkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit te Kontriktuesit o;e:

a) t'i li;shoje kontraktuesit ceftifikaten e pranimit tE perkohshem me njd kopje per Autoritetin konftaktues
duke thene, nese kjo eshte e pdrshtatshme, rezerval e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten nd te cilen
sipas mendimit te tij jang pedunduar punet ng pajtim me kontratdn dhe jand td gatshme per pranim 1e
perkohshgm; ose

b) te retuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet tij dhe duke specifikuar veprinin te cilin, srpas
mendimit te tij i kdrkon nga Kontrakluesi pdr ta I huar ceftifikaten.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arin ose te leshoje cefiifikatdn e pranimit te pdrkohshem ose te reftzoje
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai clo te konsiderohet se ka leshuar cefiifikaten nd diten e fundit te
asaj periudhe.

33 4 Pas pranimit te perkohshem td puneve, Konlraktuesi i gmonton dhe i lieq sfiukturat e pdrkohshme dhe



a) perdorimin i impiantit ose matefialeve te demtuara ose mJeslrteria ose dizajni i gabueshme rKontraktuesit; dhe / ose
b) 

'do 
veprim apo mosveprim i l(oirtrakruesit gjate periudhes se defekteve.

34.3 Nese shfaqet s:,19odh 
ldonj: ddm &iatd periudhes se permendur, autoriteti ontraktues osemenaxheri i proje ne Kontral<tueiin. r.re; roirt 

"r.tu"ri 
nuk arrin te koffigioj nj defekt ose n1edem brenda afatit uar ne njoftim, autoriteti f<oniialiu., launo ,r,

a) e punesoje dike tjeter pef kyeden e punimeve. nd r.r'ezik dhe kostcr te
sr KosroJa e shkaktuaf nga aurorireri kontraktues do te zbriter nga pagesar e

o, bahen ndaj Kontlaktuesit ose nga te dy; ose

os htd ne

",r, pundnqu tqerd

3 p se delekleve do te parashiher nd KVK dhe specifikimer teLnike. N€se Lohezgl ae e se defekteve nuk eshte e specifikuar, i.,o ,to te j"6-3; ;i;, ,;;i,d.,,' 
"P d te filloje ne daten . prunilnlt te pe.fonrfre,rr.

Neni34 PirgjegjEsia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

Neni 36 Shkelja e kontratEs

36.1 Pala ka sl {ele konhatdn nese nuk an.jn te shlyeje ndonje nga obliglmet e veta ne konftate.

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkerje e konfates, para e demtuar do te kete td drejte pdr kdto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontrates.

36.3 Peweg masave te sipdrpemendura, nund te jepen demshperblime. Ato nund te jene:

imtare, Kontraktuesi dhe autoriteti konhaktues do te
dalin sipas kontratds para leshimit td certifikates
te parcaljzuara ne kohdn kur ldshohet ceftifik.ata
td tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA



a) delne te pdrgjithshme; ose
b) deme te likuidueshne.

srguna

37 1 Autoriteti Konuaktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qoftd se pala tjeter shkaldon {dshkelje themelore te Kontrates,

37.2 Shkelja themelofe e kontrates do te pedshijne, por nuk do te kufizohet ne:

a. Konhaktuesi nderprend pundn pel 15 dite ff ht pa qend e p€rfshire kjo nddrprerje ne progmmrn e
ktit;

aktivitefin e puneve te kontraktuara pdr me s
pagesat per shkak td kontralduesit per kosto td voneses;c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n6 likuidin tetdr nga rindedimi ose
shkrirja;

d Pagesa e veftetuar nga Menaxheti i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh

e. kontrates dhe Kontraktuesi

ft te projektit;

demeve te likuiduara mund td paguhet. te cilat shuma minimale e

37.3 Kur pala tjeter konfaktuese ben shke-u_e 
1:, 

konffatds per raste td tJera nga ato 1e parapara e Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do te vleresoje nese shkelja materiale e kontrates paraqei bazi; pei shkeputj td kontrates.

a emergiente objektive dhe kjo e pengon
e pejlqimin e Konhaktuesi do td pdfundoj

#i,eil,H""1"#::IJJHH: ff. i: H;
te paguajd kontuaktuesin per punet e ktyera deri n6

momentin e manjes se njoftimit me shklim per nderyreie.

37 5 Nii qoftd se kontuata shkeputet, Kontraktuesi do te nderpres pundn menjehere, do te siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda l5 diteve nga perfundi ni i paiudhes se njoftimit.

Neni 37 Shkdputja e kontrates

Neni 38 Forca madhore

38.1_"Force Madhore" sig pd ne iale, gregullimet civile, lufterat,
eksplodimet, termeti, zjanet, etj fajin'api neglizhimin'. puteu"
kontraktuese, e paparashikuesh lt te

rcakton Forcen i ben td pamundur
te parapara me esi sa me shpejte qe
arate me shkrim a lidhur me ngjarjel.

i. Obligimet dhe pcirgJegjdsite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundesise
objektive sd permbushjes s0 tyre,

pajisjeve teknike, akomodimit te personeli
iii. te nga dita e ngjarjes qe percakton Forcdn Ma ore,

Autoritetin Konffaktues duhet t,i vleresoje td itha

lv. Kontraktues ta paguaje l(ontraktuesin.

ate dshtd berd i pa a1td, p6r shkak td Forces Madhore,
per t'i kryer obligimet dhe pergjegjesite e paLapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftojd me shkrim kontlaktuesin pdr nderprerjen e kortuates.



kontraktuesit, diferenca do tejete obligirn borxhi ndaj

ose shkeljes lnateriale baze te
rtiflkate per vleten e punds se
riatdhesimin e personelit te

ojtjen dhe sigurimin e puleve
S.

Neni 40 Prona

Kontraktuesit. es nese Kontrata nderpritet per shkak td gabimit te

Neni 39 Pagesa pas shkEputjes se konlralis

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

ga shperftimi i Juftds apo ndonje r ti tjeter iashrd
naxher.i I projektir do le vefletoi ke . Konrraituesi

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zglidhja miqdsore e mosmarrdveshieve

Neni 43 Zgiidhja e mosmarriveshjeve me procedu16 giyq6sore
43 1 Nese nuk mund.te arrihet zsjidllje. brenda 30 ditdsh nga f imi i procedur.s miqesore per zgjidhje temosmarreveshjes, secila pale mund td kerkoiE:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

43 2 Paranenshkrimit te kontrates pardt duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykataapo arbitrimi.



KVK ne vijim do te plotesojne
mbizoterojne mbi ato te KPK.

KUSHTET E VEqANTA
Numri i konhates: 634-21-5455-S-Z-L/C392

dhe/ose nd|yshojne KpK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

Pershkrini i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

z.l ane ne tuqi do te zbarohen per te gjitha geshrjet qe
spozitat e kontates. Juridiksioni do te 3Jte giykata

Gjuha e p€rdorur do tejete SHelpE

Shume e siguris€ se ekzekutimit eshte 2.230,7 4 EAP.,

ME validitet 5O+30 DITE KALENDARIK

2.2

Siguria e ekzekutimit
10.1

PErgjegjesia dhe
Sigurimi i
Konfiaktuesit

| 1.2 Shuma miniurale e sigurimit do te jete:

(a) Pdr humbje ose demtim te puneve, Impianteve dhe Materialevs
100 oh prgejegjsi e punekryesit

(b) humbje ose dem:imipajisjeye j 00% pegje&jesi e punebyesit
(c) humbj€_ ose demtim i prones (pdryeg puneve, Impianteve,

Materialeve dhe pajisjeve) ne ldhje me Konlrate\ ]00 o,4

p er gj egej s i e punekt uyes it
(d) demtim personal ose vdekje.

l te pungtoreve te Kontraktuesit: peryjgejesi e punekryesit per
sigurim te vendepunishtes dhe sigurim te punetoreve
Ligii mbi sigurimet ete punesuareve dhe Ligii rnbi
sigurimin ne pune i Kosoves

ii. rc personave te dere:pergjgjesi epnekryesit per sigurim te
vendepunishtes .

Programi t2.l Kontraktuesi do ta dorezoj p€r aprovirn programin per punet brenda -,
diteve nga dara e Ndnshk-rimil te konrrates.

Data e frllimrt do Le jetE menj ehere

Data e pertrndimit e,, gji l.ru r*ruffi
D.€met e likuiduara pgr td giitha punet j anE 0.25 % e yeles se kontrates per
dite vonese pEr ditd.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per td gjitha pundt EshtE 100 % e
demit te kqlkuluqr Cmimit final te Kontfates. ]

Menaxheri Projektit eshte

12.2

Fillimi i pundve

D€met e likuiduara

t7.1

l7 .2

l9.l

Regjistri i pun€s 20.1

Inspektimi dhe
testlmi

22.1



Shuma e Parapagimit eshtd: ska EUR

Mbajtja e Parasd

D^ata_-e-posedimit tE vend punimit do te jete J dire pas nenshkr.imiriKontratds.

Periudha garantuese e defekteve eshte J6-, dite,

Pagesa pas shkoputjes
se kontrates

Perqindja qe do fe,,,barohet per vleren.e puneve-qe nukjane perfrrnduar.li

ff 
."?::.::f ,.:",:.-shrese td Auroriteri,'rc""u"r.i".rl",p#,:"d;:i;l; 

"Pundve. eshte fsrea o perqindjenJ.

Zglidhja e
mosmareveshjeve
me procedur€
gjyqdsore

LJv\ a to aL D Lu i7..ntr. re nJ ohu ra ndgrkombdtadsht)].

ose



..J, 
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ASFALTIMI I RRUciiVE : Nii FSIIATIN Poterq - Dugoj€ye

1, al IAR rll: IlRat FtlT /Erttr<A r:Dn E /r: \

.,..,. .l ( rhimin iCsi.l\Jesra I nilsra
.( -{r

Te giiiha pul1et ne pelputhje rne nolmat tekriike dhe standaldet Europinne dhe EuLokodit , I(ompania pxne kryes0 gshte

pdLgiegiese pril ti ma e rnasat mb: o.jteise dhe td sigLrloj punishten me rdetet sinjalizuese pala fillimit t0 pun€t, ndgjitlre zonttn
kr dott!zhvilloj aktivitete saj. Qdo ddmtim tE instalimeve uentoksole tdqytetarve dshle eobliguarti kthejd ne giendje re i: '

rnepalshme me kosfo le velen financialc

I PUNET PARAPRAI(D

1 l

Mobilizimi i ndenmajes per aktivitet,vendosja e

shenjave p€r' sigur'.i:n te komunikacionit per'

aktivitet te punes r1e : r'uge,ne bashkpunirn rne

metraxhelin e prqieldit.Te dhenat :L='.600,00 m'

; b=3 rn' ; bankiLrai 2x0,50m , kanal ptil uj€r'at

atmosferik 1n ng te dy anet ku ka l€shesa, LIog n'

6 00,0 0 0.20 e

Liri r

12-0.00 e
'1 ,,'i 

{

tz

Punemalresi eshte i detyruar qe para fillimit te
punimeve te bej l'rethimin e punislites, ti montoj

barakat rnontazhe (kontejner) pdI punebret dhe

per organirl mbikqyres. Pas perfundirnit t€
prnimeve te njejtat duhet te laLgohen dhe t€ bghet
pastlimi i objektit dhe lenenit neth objektit nd

tglesi,

total i.00 100.00 € 100,00 e

13

Shenimi itlaseie, si dhe pelcjellja e punimeve

gjeodezike gjate ekzekutiqit duke i trajtuar edhe

elernente p€rojelltise tg rruges si :I(yqja e llugeve
dltesore , interseptimi (kyqdzimi) nd bazd td

projektit zbatues,n€ lnatjet gleodezil(e te

pefshihen te gJitha punet e peunendula ne kushtet

e pdrgjithshrne dhe teknike,Llog ne ml

m 600,00 0.20 €

Gjithse :Pos1 340,00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TER]ONIT

2,7

Pashimi I terenit largirri i drunjdve,shkurret dhe

nethojave me tela xhembore dhe mbetulinat apo

gjesendet tjera te ngufla qe e pengojne gjale

ekzekutimit te rfuges, PastLimi ityre bdLlet nonnal
rre dlejtimin e llugHs rne gjdt€si td percaktual mc
projekt sipas plofilit tdtthore si dhe latgirnin e tyte
nd deponin rne te afbrt,, Nd kete pozicion
prirfshihet edhe dernolinri I lethojave dhe kthimin
nd gjendje te mdparshme pas pefundimit te

punimeve. Llog .n0 tn'?,

lu 600,00 0.20 e



2.2

Disloklrni i intiasLl l(l Ltres lel.ttoj(sore (u.jcsJelles,

liaIaliziuti, jrtstallntei I t),tnes, inslalintel telefonise
dhe intetnctit), ne lfascn e r.r'nges kr zhvjllohetl
puLriLlel e n Lrges , zJrvetidosja e lyrc.iashla ftLtges
ne koordinint lne inslitucionct l)et.gjergjese si
I(11DS , tTl', Lrjesjellesiu r.ajonal. Ni last te
clernlirljl evcllhral nga pakujdosia Olj eshli i

obligLral ne afat sa nre ti shhurt ti r.ihLtpeloj clen.ret

lle liosto te vetg bUxhelor e nC rnenyrtj qi
Ycndabnitnet petrelh lruges e cila do te ]]dellolret
te mos rrbesin pa shelbirnct irourLtna le, LLog ltc fi.i'
me te gjitira shpelzimel.

ltl 600 00 0 10 e 6000€

23
Pastr irri,zh bllolcimi dhe rnirembajl.ia e leshcsave
el(zstnese rr.jore ne aksin e r.trrges tre 1e cly anet c
rl rges,

ml 6 0 0.00 0.10 € 60,00 e

()jithsejr Pos 2 2 40,l1
3 PUNrMlt'f TOIdiSORU

Ge'rinri dhe Hapla c l(analit ie katego'ise IIIIV ,cier,i nc the ,te;;E;;;;d,;
!irllrrl'lll2rl.6o.tlf e Lllle deta.et il'a- pro ehrit rt clizajnrrar neprolilingjirtc.nticllterertlrori,.
Ne l(ele poziciorr perfshilret edhe hapja e ltaualevc anesorc , gelrilimi dhe vendosja e leshesave (torlbilr
tjera pel cjellgse te percal(tuar ne projekt siPas l(ushlevc teknil(e dhe pdt gjithshme , sj dhe rletaleve telu
perJlshihet edhe npijesh-ia ntc cilndet bletkoce (papLrqe vlbLuese) l" pjeseve anesore clhe pnnirli i skarp
bar tet nc deponln rne te aler I der.l 5.Okm lalgdsi
Vreiljc SigLrLimin nga sherr.rbja dtthel ta beje pLrneluyersi, siltas cletaleve teknikc tti perfshira n€ oloiekl

lne dulio perojslli) ri.

ave) dlte, elentcntet
Like. IJi: g,rnim

ates Dliellt i ieper,

3l PLrnet rne rnakineLi (90%) rn3 | b48 {)0 i 1.00 € (i48,00 €
Puneit me dold (1 0%) ln3 12.00 1.00 e 12.00 c

Puuuli i bazamentit (pala'bushjcs) rne lrafshim clhe ngjeshje, si dhc legLrllimi i pjer r.td
sjpas detaleve teknil(e te petfshila le ptojekf,

ise teffhore dhe gJatgsofe te

0.5 0 € i 2 0.00 €

MbLrshja, nivellzirni, ngieshla (hornpaktirl) r nc oiiindel viblLres tno peshe 12t cler.i 1c Ms=500kg/crr
trasese kLr eshte bc|c gcirri]]ri.

2 ne ie g,jilrha irjcsqt e

nt3 240.0 0 0.50 € I20,00 €

IrLr'i'i l ptanLrnrit dhe banl<inhve te llLrges dLie tlolLrarve mo bartje te mater.ialit shtrirje ,
vibfr)es 18 tone sil)as kusJrteve peLgjlthshLr.re dhe tekuilcc td speclhkuar, ne projekt

i)Lrnimi i planLrrnit clhe bankilave rn] | 16,00

uafshin dhe ngjeshjr: me cilincl,eir. 
ll

6,00 € 21(; 0A €.

Gjitlisej: Pos 3
4 PUNIMI]T ]I IVIBUSH.]DS ( TAMPOIID

Fulnizimi, lfansl]ortr, shtlit,ja dhe punilni i shltesits se rrlrEldvc n-

shlresiis t=20 cLn 1e ciJa iploleso )<r-rshlet e par.alrar.a per {aII]l)or
nodtrli i ngjeshjes Mv-.6CA lo/c1..r2. Sqar.iru : ),ns peLfLurdimir
shqvrtoj teslirr noduli le lgjesh.jes clhe ta ln.ezentrj tel< rnenarxhc

e zhavo nga gurif 1e thy
r si dhe ngjeshja e fij lte r

tij kesa.j shttese hornpani 
1

r l(out|a1es

el fi'aL(sion 0-

rilinrlEL vibrLrc

llrnek fyese es

_-____-_--_!-_-l

l1e e obliguar ta I

Furnizin.riclhc punirni ishtleses uugijve nte gule
te tltyet lial<sion 0-6j mlri rnll 480.00 4,50 € 2, L tiO U0 €



lrrtrrizinri,(lalrsllorti,slltriliadhepLLnimi islrtrcscssellLrgeventezlravorlngaguritlelltycr flaltsion oin.siltl 1;;
1laSheSi|cSl]tleSest"=]0cllr,1eciLaiplotesorlktshtctc1lal.apar.aPertaniP0nsidhcjvcIjz|ll|
banlrinavelleIedya|lL-teLtugestlegiet.csi(2x030cnl)dltctani.icl19/0,ngjeshjallchetlllcjllnc|dll
ntodLtli ingjeshjes Mv=S00 kg/i.nr2 Sqatin : l)as pcrtirndirlit 1e i(esaj shll'ese kompani punellycse eslrle eobliguar.ta' :'lt

shqyrloj lcslin modLrli te rgjeshjes dhe 1a plezellol 1ek urenaxhcli l(onttatcs.

PLrninri I lcshcsavc, pjcs0vc kalLresc dhe kanalcvc te nibyllLrla ni'disa p.jcse 1e rluges sipas detajeve te dhdna ne plojekt, iJi
grlinl cslrle llogatitL L hapja c kanalil dLe veuclosja e rcrcs, fLr|niziri dhe vendosja c gypil a|rnuar', duke dulie pcrfshire erri

koken Lrylese dhe claLese te lesheses nga beton almcja sipas ddalit teknik te prezentual ue projckt llog le rl'nre 1e glitln
shpenziuret

i U.U0 ei U.U0 e

4u000c I

. I '.ili i

12,600,00 {'-. 
,.

Gjiihsej:l'os 6

FLrrnizimi dho punimi ishlr'eses Lnrgcve mc guie

te thyer fiaksior 0-3 1.5 mrn

3,360, irlici:Pos 4
PUNIMET Ir I,ESTTESAVE OOMBrNA\r0) DHD

Leslres u rt tjt,rlnlll oefr 1u m &latesl

Puliirni i l(analit te liapLrl almosltr il< pcl kr-rllimin e

ujelal'e alnroslerik nga skalpalC dhe leshesat nrc

lartesi dhc gjeresi te uclryshLrcshne kollorm
ItonfigLr|acrorit le terenjt ,le palaqitufa lle , piolllcl
terthore dhe e.iatesore per socilen stacionazLr

Gjilhsej: tsos 5

PlINIMET I1 MBISTRIIKT'I]ItES ASFAI,TIT D]II]
BII'I'ONIT

Dcmoljrri I kokaye le pLrselave ckzistucse, si dhe

llgLilja dhe 1;Lrnil]. i I l(ol(ave le re.ja , PdIfoLc1rnr inr:

almatufe , si dhe inl<ash ttri I ullaze n)etalike le

kapakLrt ti plrsele Ng|iLja c kokes se puelave behcl

ne nivcl me kuatoel'r e asfaltit, Ne grlim llogaritel
edhe vendosja c kapakut tc t i DN(00mtn.delizl0t
Llog pcr cope Lre te gjilha shpenzirnct,

:;0,0 0 €

rurLrizirnl, lransporli dhe purlrnl i asfalt betonit

rlga matellali j njctrajtshetn AB 16 rne llashosi

t--8,()cm , ne clniu, per'fshihet edhe zgjelimi neper'

ktLresa Vclcjtje :Te rnirren mostrat ne vend dhe

1d bdhet ATESTI -METODA MARSll,^,1,L

1 PUNE'I' PARAI'ITAI{E 340.00€ '' ,

'z PN S'II{IM I DI.II I)EMOLI MI 'TIRENIT 24.0.0 0 €i ,i3

3 PIJNIMDT TOI{EIiORE rt,17 6,0 0 €

4 PUNItr,IE'I II MBUSIULS I:TAMPONI] 3,3 60.0 0 
"'.

5 PUNIMD'I'E LESHI]SAVE {TOMBINAVE] DI{E IGNALEVE TE HAPUI{A 5 €!0.0 0 :
6 P UNIMET E MBISTRUI(1'URF]S A.SI]ALTIT DIII] BETONIT 12,{150,00 €

TOTAI,I N/tE'IT!JSH 1B.t;46.00 €.



ASIIALI'tMI I RI1UGES
1E,1i416.00 € -

TOTALI II.II] TVSH 18,1;46.00 €

NDfrRTift/If il KANALIZIM!T NH Fshatin Dulgojev

Pd,rshl<r'imi i pozicioneve

Shelrirnj I l(arlier'it ne sltelja rlcz-iiru lle zollat l(u
do te punol.ret kanalizirli sipas pr ojektil detal ,gjate
kohes sa zpijatin pLulir'ncf.Ll0g ne jl,
Punel palapct gatilor c, sherrilri g,jeodezih si rlhe
velifikirni i lrasese s0 vjctdr.tc kanaljzilnit,tlo
n'tatjet gjeodezil(e te pdffshihen ie !Ui1ha pltnet e
pcrmcrdura ne kuslitet e pcrgjithslure clhe ielurike,
po asjrtlt te rratofl clijznivelel d]re 1€ rrLuLrdesohet
kyqja e i(otektol\,e id vjcttr.[c holeltlor.ill c r.i ,

kygja dlre shkarkirni i glopave seplit(e
elzistucsc Id rijelin c ri li hanaliziunit slpas
pro.jektit dhe dctalcve tekril<e, l,log ne ntl

Pash irni I te|enit uga nbolxrjnal,e nguffa
i1r'rofe,shl(rrrfel dnrujel e pyllezLtar.- le zouat

klr do te kalojd trase-1a e kanalizirnit . l)astLirni i

b'te behei nor lnal me r r jedhen c kalalizinil ure
gelesi lln per.ti rnn]]disr_rar firljen nor,urale td
Inalrltelisd pef gelninr si dhc lar.gillil c tyt.e ne
rleponi, Deporril e cal(tol IuvesLjtot.i,, Ne keti
pozicion per.lshihet cdltc detnolini I rethojave dhc
kthirnju le gjendje{c lr€ parshtne pas pet.fltndirril
le prLniLl\/e. l,log .nc m,

0 10 e'

Dcnolirri i r tjetit elsistLtcs te vjeter, lraslr.irni i

lerclit dhe krilirni i ltuslileve ndertirncre per
inslaljmjrr e ujetit te fi, l,iog ue rn'rne tc giitha
shpeuzirnei

EJ PUNIME'I PItE(iADf]-O

Gelnimi dhe llapi! e kannlit pe I tol(d nJ ,r, ,1".i * l6li.ire r^ sc i,,
l'unet me mak ineli (80%

1'uuet rre lnal(iner.i f809t 3).37 e

IlEIilptTUtUVfi I PtRGJ{TIISHfrM I ASFAILTIt/fi'f nRucijvB NE DuSoiev

I(ANALIZIM F[,I(A,L

I DIlFUT

70.00 c

6000€

90,00 c

2s.00 e

245.0t c

392..A0 A
gI 0n€



a%) n13 t0.12 0,80 € 8,0q €

2.3

).-urnizimi, transporli, shtlirja niveliiljnij ngjeshja
dhe pLLnirni i shb eses sd ncn bazcs sd pusetes uga
nlateriali guror ilara se te beonohet
Itinela(Bazarneuti pusetes),Ir.aksiol (0 deri 63 )
rntn me tfashesj le shlreses 1:20 cm si dhe ngjeshja
e tg me crliltdel vibrues det i sa ie fitolrei ntodLrli i
ngeshjes Mv=250 kg/crr2. Materiali i percJorLrr

duhet te jetb i paisur lne atesle par,apr.al<e ,dhe afe
sipas norrnave dhe standardeve

Vlellje:Pas prir lirndimit td kesaj shh.ese kornpania
punekryese eshtg e oblignaL ta shqyLtoj testin e

moduiit tti ngjeshjes dhe tq prezentoj tek
lrenaxlieri konh ates

nr3 4.05 450€ 1 8.21 e

2.4

Fu|nizlni dhe shtllrja e Rores 0-lmln, hashesi
locln pdl sltlr'atiu l1en gyp me pJaniiikim +3cm,
dhe l5 cm rnbi gyp p6r nbulimin dbe mbr.ojtjen e
gypit , sipas vere.jtjeve dhe per'shkr,imeve teklil(e
palap|ake te specilikrraf pel purlhnel tokesore.
Gjate verldosje sg rer,es 1e aplikohet glanUmet.ia te

petcal(tua1 ne baze 1e n egullave dhe staLtdafdevc
pcr aplikir,tirr le ln.'lelialcve ndeltirnore rLe reper'.
Llog m3

rn3 5,0c 306.25 F.

2,5

Largimin e ujerave netltoksole td cilet shfaqelr
gjate gel lnilnit te karlalit, te cilet pe goj ecur in e
punds ne instalimin e tljetil te kanal'zirlit, , Llog,
me ole/pune me aplovi:nin e organil ntbikqyre

ore/pune 5 5,00 €

2d

Vendosja e tlakes rr. blojtese sinjalizuese ure

gjerd,'i I 
"m perglare girh: tras..se sC frjelit te

kanalizirnit, pel ta rrdentlfiI<ual zonLen se ku
ndodhet g1'pat pas mbulimit te kanat11.

tn' t50 0,05 € 17,50 e

2.7

Nlbushja dhe n.ibuliml e kanaLit pas vendosjes se

gypit rne sasi te dheltt te pprzgjedhuL pa gure me
hashesi sipas skicave dhe dctaleve te percal(tuara

ne p|ojelrt lter secilen pusele /stacioltazh, pastaj

vendoset pjesa tjeter e dheut deli nd mbushje
.'er trrJirrralt rc rerrrr,t dlr,. kt'ti:rri rrc gjcrd.c te

mdpalslilnc, dheu I tepot Latgohel ug dePouiu lnc

fd albrl der i ue l5 knl largesi

nl3 490 0,5 € 245,00 e

GJI'I]]ESE PT]NIMII] E DI-IEIJT | 1t1 Le
3 )uNEr LATUESE I VENpOSJ^-]] cypAVE ]E r(ANAr,rzI\4rT)



3. t

Fr"unizirri dhe puniuri i bazainontit te puselave

pr e.j betori C-25l30te arnrualmehlasdte

a[T]atr)res S-400/500 n]e trashesi d=25,0cm r

prper'*lthLrcshcrn lgd i.ji nrc dirncsr i\'nc
(1.7x1,7)n' ,si dhe puninti i klueies se prLsetes

dLrke i dhcnc lamjen c drliLu ne dLejtirn te lrjedhes

s0 kolektolit sipas detalit teklike tel plezenhral nu

pLojekt, Iulnizimi dhe montirni I tubave te belonit
O800 mm nga betori I palafablikual l
paper shkueshem Lrga Lr1 i. l(ornpania el(zel(ufu ese

eshte e obliglral qc ta bije rnontilnin dhe fidhjen ne

rnes gypave ne rnenyle plofesionale dLrlte fillluar'
pfej montimil te gyp11 nbi kinete dhe vazhdou nre

Lartesi te rgritje deli te kuota gjeodezil(e te

pelcalduar ne pIofiiiD giatdsole te plojektil tel

pdr:lshile edhe honuset pa ltapake. I.idhja c gypave

nc lncr vcLi oelrer Iic llaq !iincntJjo lne raport tl
legefds I r3 Ne kete pozicion perfshihet edhe

Fulniz-inii dhe punimi i shkal)eve nga metali fl 22

mrr anti konuziv i cili per'fotcohet nre btrloua M8
td cilat dLrhet td n.rontohen ne pLrsetat kortr'folLuese

rne thellesi te lenies l,=3 0 cm te hapii td shkalllds

deli nd lhellesine c levojshme pdt zbritje dhe

nglitje sipas e skices dhe detaleve 1e petlshila re
projekt L og re copc rne le &jjLlid shpenziniel dhe

punette laliecel(ula le perfshifa ne kete plojekt,

oope 1 60 €

I
I

I

!

i

420 e il

32

FLunizimi dl',c vendosja e l(apal{ove te pusetav

O600 mm , llga rnateriali kourpenz-it izoluar me

d l(tun nga goma pcr rr.os del:ettLrnin e .tlctar e

ahlosfelike ne puseteu e kanalizirni fekai, Sipas

detali te prezentLtal ne plojekt.

cope '7 30 c 210 e

33

Vendosja e Ltnazave per nivelizimin e depertimit td gypit I cili futet ne pusete betoui me ditnenzioue sipas pl o.jel( iii

, dhe rrlbeshlete nd kinel pel shkaLkhnin e ltonlrrolluala te ujit kanalizimit no prlsete, unaza ne kinet dhe ne

deperlimin e pLrseles cluhet p€tlbtcohei tle fogal l)ag me tapott 1:1 sipasi sltices sd projektit.

ViLejtje : Gj ate ekzeltrllnil tc puniLneve clLrheL pahrr'1<ujdese qe t€ ndetlminen te gjitha masa izoluese qe

parandalohet rrjedhja para se [e futet ne puset uji lrekal dhe mos shkaktohen ndotje a]nbientale

Unaza DN 250 tntl cope t4 ue

3.4

duhe vendosul rrnaza nga gorna kLr Lidhen gypat pi,r tc palandaluar levizjen e gvpave dhe duke pantuuddsuot 
,,

specifil(acionit telorik te projeklit, li

GYP IIDPE PSN 8 DN 250 uni 111 350 1.750 €
GJITI.]ESEJ PUNIMET' LATLTESE 94,00 e

NR R.EI(API :IULI,IMI I PRO JEI(TI:|
GJil] II'SEJ -PIJN]M]]T PRI]CADITORE 245.00 €
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Qeferr rcr ok1;v'lel'' le n.okurit'ni1 :

g#&LzC dhe nr,te brendshe nr
Kline_g

Referuor dosjes se tendetit td mBsipdrm;

Del<lorojm6, si rnd poshl6:

Se do t'u pdrrnbohemi te gjitho
alrt ta,a rA ^: ^t na"nr rthcrll tle otolJv Yvrr r'

Ter
/1t I

e
td

+^^,n^"1+

SH,P,K

E-nrail ; MirLrsha,trarrsporc@live.cg6

"l'lltlusl-lA COYlPANY" SH P,l(, N,U,l : B 103 17067

DEKN"AR
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Kompania e Sigurimeve Sh.A.,{nsurance Company J.S.C.

hllps:/'aPsig kseisig conVgarancionet/drrklarata,/i 1:1 j;2:

G.iiilhcka qe duhet tat leni

Deklarat6 e Giarantuesit
SIGURIAE EKZEI(UTII!1IT

Pjesd perbdrese e Polices me

PeT KUVENDI KOMUNAL I KLINES
( Emri i "Autoriletit Koniraktues" )

Nd emer td MIRUISHA COMPANY SH.P.K.
(emridhe adresa e,'Operatori Ekonomik, dhe nr i biznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: NDERTTM I RRUGES DtHH TNFRASTRUKTURES

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet pdr te dorezuitr nje siguri t6 ek,zeli(utimit
duke iu referuar dosjes sd tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te drirguar nla autorit-dti
kontfaktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancin6 ne shumdn e saktesuitr ne dosjen:e tendqrrit,
dhe ngase jemi pajiuar t'i japim tenderuesit k6te qaranci.
Anqaj me kdte konfirmojme se jemi garantues dhe pergje,gjes para jush, ne emdr t6 operatorit ekonornik,
deri nd nje shum€i totale: 2,230.74€ zotohemi te ju paguajmd, qe me kerkes(in tuaj te par6 me shkrim nd
te cilen deklarohet mospdrputhja e njdrit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te deshmive td vertetuara objr3ktivisht se operatori
ekonomik ka ddshtuar qd te ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kio i ka shkakiuar autoritetit
kontraktues ddme substanciaie dhe/ose shpenzirn€) te medha pdr mnyillen e kontrates n6liale,
dhe;

b- Operatori ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i siai kand
mbet pa u paguar shum6 pundtore, nenkontraktord dhe/ose furnizues 1d materialeve.

Pagesa nd shumtin e limituar prej 2,230.74€ sig dshtd lartcekur, pa pasur ne'r'oje te vertetoni apo td
tregoni arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shunLen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlene 80 dite kalendarike ri rne 11.'12.2021

Data leshimit: 22.09.2021
*el'ny:' dhe vuta e garantuesiL_ E t rfi i i. 

l:

l"ir. 9;f 175

POTERQ. DUG/\JEVE FAZA 2
Nr. prokurimit: 634-21-5455-5-2-1 , Nr. brendshe m: 634-1t 1,73-521

Garancion me kdrkesd td pard

r,t,e f"tt'ul'



Kompania e sigurmeve ELSTG sha, prishtine, Adresa: Rr. Tringe smajti,,_nr,19,
Teli +383 (0) 38 221 112: Fax +383 (0) 38 221 i.lb, E_mait: offlce@kselsig com

G.iithcka q6 duhet ta k<>ni

iltltilLilililil]l

Nr. Polk>es: 97175

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE $E EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Me nenshkrimin e k6saj porice tE sigurimit, n6nkuptohet se und i siguruari me vuInet td rird, td barabartd dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurjmlt kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signatLlre in this insurance poliqr signifies that I the insured with good will have accepred the insurance oremium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ll/|e nEnshkrimin e kEsaj kontrate paitohehqE Kompania e sigurimit ti ruaj ti dh6nat e mta p€rsonate / td dhdnat e biznesit, tE cilat dlo tdpErdoren nga Kompania pErqEllime statistikore, hulumtim/ra-portim nt negiistiin xreaitorrb KosovE6 si dhe transf;rim iei nie p,ate e tretome qdllim tA lraitimit tE demeve.

Pdrfaqesuesi i tai siguruarit

Kontraktuesi LEnda e carancisE

Detyrimet e Siguruesit ndaj F drfituesit sipas kesaj police te sigurimit
lane:

1. N,lbdshtetur ni kdtd poltce - Garancie, Sjguruesi / Garantuesi merre
p6rsiperqd tE plotCsoje gdo detyrim kontralcori i ciji esht€ i
garantuar me kete pollce.

2. PerRtuesi e ka rd drejt€n t'i drqtohet Siguruesit / Garantuesit pdr
marrjen e demshp€rblimit deri n6 shumdn e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk pbtijsohen per faj tE te Siguruarit /
Kontraktuesir - Ekzekutuesit t6 Kontrat6s.

3. N4e plotdsimin e detyrimeve nclaj perfituesit, Siguruesit/carantuesit
lind e drejta qE t'i drejtohet td Sil;uruarit/Kontraktuesir, me td gjitha
mjetet ligjore, per te berd rimbursimin e shpenzimeve td kryera n6
funksion t€ plotdsimittE detyrimeve ndaj p6rfituesit (.edimi i t6
drejtave nga Perfituesi tE Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim €shtd Iidhur sipas Kushteve t6 pergjithshme te Sigurimit
tE Garancive dhe ekzekutimit tE kontratds tb cilarjand pjes6
pdrbdrdse e kdsaj Police.

5. Per polica td sigurtmit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 p6rbtirdse e
kdsaj police dshte kontrata e ekzekutimit td pundve ndEflnjet
aLrtoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekulues (td
Siguruarit) di dhe marrEveshja e lidhur nd mes Siguruesjt dhe
Operatorit Ekonomik (hipdeka e ldnd peng)

MIRUSHA COI\4PANY SH,P.K.

PerlaqCsuat nga FIDAN SELIMI

Klind, , Abedin Rexha
Nr i Biznosit 810317067

045333332

Peffituesi
Emri KUVENDI KoMUNAL I KLINES

Adrcsa KLINE

Garantuesi
Emi Elsig

Banka Garanluesit NLB

Mbulueshmdria e Polices
Shuha Siguuar 2,230.t4
Pe udha Sigurimit 2209.2021 - 11.12.2021

Tvsh 6.02

Pimi Btuto 39.48

Data e leshin 22.09.202108134

Akliviteti Ekononik:
NDERTIM I RRUGES DHE INFMSTRUKTURES
NENEIOKESORNEPO Q.DI,JGAJEVE FAA2

Kompania e Sigurimeve Elsig

Burim Shala - 1 198

Z^sott'c45.^{- rc.

SELSIG

\(0t., .,DZ



COMpANy" sh.p.k.

edin Rexhq pq nr.
5-333 - 335

ort@live.com

N.u.t : 8r o317o6z 
omPonY com

AUTORIZIM

Autorizimi vlen p6r nSnshkrimin e kontroies n6 Komund;n e Klines me titulr :

1-
NDERTIM I RRUGES DHE INIRASIRUKTURES NENETOKESOR NE POTERQ -DUGAJEVE FAZA 2 me num6r identifikues: 634_21_!O8S_S_Z-t

Ky outorizim eshie i plotefuqishem ne diien e nenshkrimit.

KI.INE, ME DAIE 23.09,2021

Mirusho Compony sh.p.k


